
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani 

Settore “5” – Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali 
  

 

2018_1777_Det (lavori in economia_1419_liq. fatture ditte diverse) 
1 

 
 

 

I L  D I R I G E N T E 
 
Premesso che con determinazione n. 1419 del 30/10/2018, ad oggetto: “Esecuzione dei lavori di 
modesta entità, acquisto di materiale e attrezzi e riparazione dei mezzi in dotazione alla squadra di 
manutenzione. Impegni di spesa ed affidamenti a ditte diverse.”, si è provveduto ad: 

 affidare, nell’urgenza e pronto intervento, per l’esecuzione diretta dei lavori di manutenzione 
stradale e segnaletica stradale, a norma del D.Lgs n. 50/2016 art. 36, comma 2, lett. A, alle 
seguenti ditte di fiducia dell’Amministrazione Comunale, l’acquisizione in economia di beni, 
come da preventivi allegati: 

 “Lorenzo Murgo Edilizia” di Manfredonia; 

 “Nuova Elettrauto di Zerulo Antonio” di Manfredonia; 

 “OK Gomme di Totaro Antonio” di Manfredonia; 

 “PACILLI di Matteo Pacilli” di Manfredonia; 
 

 impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la somma di € 3.990,35 necessaria e disponibile, corrispondente ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili; 

 

Considerato che le ditte hanno regolarmente eseguito le forniture e prestazioni, di cui al citato 
provvedimento e hanno provveduto a trasmettere le relative fatture; 
 

Verificato che: 

- i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, compresi quelli di natura fiscale, 
formalmente e sostanzialmente corretti; 

- le prestazioni eseguite di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite; 

- l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1419 del 30/10/2018, di affidamento delle forniture e 
prestazioni, e di impegno di spesa, si attestano le condizioni di cui all’art. 184 del D. Lgs. N. 
267/2000; 
 
Visto i D.U.R.C. “Documento Unico di Regolarità Contributiva” relativi alle ditte di che trattasi e 
verificato che gli stessi risultano regolari; 
 
Dato atto che in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 
legge 136/2010, le fatture riportano gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati; 

OGGETTO: Esecuzione dei lavori di modesta entità, acquisto di materiale e attrezzi e 
riparazione dei mezzi in dotazione alla squadra di manutenzione. Liquidazione 
fatture ditte diverse. 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 1777  del 20/12/2018 



 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani 

Settore “5” – Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali 
  

 

2018_1777_Det (lavori in economia_1419_liq. fatture ditte diverse) 
2 

Richiamato l’art.10 del D.Lgs. n.118/2011; 

Tenuto conto che l’apposita dotazione è prevista al capitolo n. 6143 “Acquisto di segnaletica” del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2018, sufficientemente capiente; 

 

Visti: 

 la Deliberazione di C.C. n. 24 dello 03/05/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020; 

 il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio Finanziario 2018, approvato con deliberazione 
della G.C. n. 88 del 11/05/2018; 

 Visti i Decreti Sindacali n. 32 del 31/10/2018 e n. 33 del 03/11/2018, di nomina del Dott. Ing. 
Giovanni D’Attoli a dirigente del 5° Settore; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
di G.C. n.124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare la spesa complessiva di € 3.990,34 per le forniture e prestazioni in premessa 
descritte a favore dei creditori di seguito indicati: 

N° DITTA: LORENZO MURGO N. FATT. DATA PROT. N. 
 

DEL C.I.G.: 

1 000002 
-2018-PA 

06/12/18 44565 10/12/18 Z30258B3DA 

C.F.:/ 
P.IVA: 

MRG LNZ 42C07  E885B 
IT03890810710 

 

IMPORTO 
IMPONIBILE 

(€) 

ALIQUOTA 
IVA 22%/ 
IMPORTO 

(€) 

IMPORTO 
TOTALE FATT.  

(€.) 

CAP. 
N. 

IMP. 
N. 

 800,29 176,06 976,35 6143 Det. 1419/2018 

 MODALITA’ DI PAGAMENTO:   BONIFICO, COME DA FATTURA ELETTRONICA. 

 
N° DITTA: Nuova officina elettrauto di 

Zerulo Antonio 
N. FATT. DATA PROT. N. 

 
DEL C.I.G.: 

2 3/PA 05/12/18 44340 07/12/18 ZD0258B5CC 

C.F.:/ 
P.IVA: 

ZRL NTN 64P16 E885K 
IT02361520717 

 

IMPORTO 
IMPONIBILE 

(€) 

ALIQUOTA 
IVA 22%/ 
IMPORTO 

(€) 

IMPORTO 
TOTALE FATT.  

(€.) 

CAP. 
N. 

IMP. 
N. 

 778,68 171,31 949,99 6143 Det. 1419/2018 

 MODALITA’ DI PAGAMENTO:   BONIFICO, COME DA FATTURA ELETTRONICA. 

 
N° DITTA: Antonio Totaro N. FATT. DATA PROT. N. 

 
DEL C.I.G.: 

3 26/PA 14/12/18 46355 18/12/18 Z07258B782 

C.F.:/ 
P.IVA: 

TTR NTN 59P16 E885K 
IT03642610715 

 

IMPORTO 
IMPONIBILE 

(€) 

ALIQUOTA 
IVA 22%/ 
IMPORTO 

(€) 

IMPORTO 
TOTALE FATT.  

(€.) 

CAP. 
N. 

IMP. 
N. 

 890,00 195,80 1.085,80 6143 Det. 1419/2018 

 MODALITA’ DI PAGAMENTO:   BONIFICO, COME DA FATTURA ELETTRONICA. 

 



 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani 

Settore “5” – Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali 
  

 

2018_1777_Det (lavori in economia_1419_liq. fatture ditte diverse) 
3 

N° DITTA: PACILLI RICAMBI di MATTEO 
PACILLI 

N. FATT. DATA PROT. N. 
 

DEL C.I.G.: 

4 9/PA 30/11/18 44351 07/12/18 Z07258B782 

C.F.:/ 
P.IVA: 

PCL MTT 63B18 D643R 
IT01526140718 

 

IMPORTO 
IMPONIBILE 

(€) 

ALIQUOTA 
IVA 22%/ 
IMPORTO 

(€) 

IMPORTO 
TOTALE FATT.  

(€.) 

CAP. 
N. 

IMP. 
N. 

 801,80 176,40 978,20 6143 Det. 1419/2018 

 MODALITA’ DI PAGAMENTO:   BONIFICO, COME DA FATTURA ELETTRONICA. 

 
2. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l'emissione dei relativi mandati di pagamento, per complessivi € 3.990,34, di cui 
3.270,77, al netto dell’IVA da pagare mediante bonifico bancario sul conto dedicato, da 
effettuare in favore delle ditte sotto elencate ed € 719,57 per IVA al 22% da versare all’erario 
“ai sensi dell’art. 17 Ter del DPR 633/1972”: 

DITTA C.I.G. CAPITOLO IMPEGNO IMPONIBILE IVA 22% TOTALE 

LORENZO MURGO Z30258B3DA 6143 Det. 1419/2018 800,29 176,06 976,35 

Nuova officina 
elettrauto di Zerulo 

Antonio 
ZD0258B5CC 6143 Det. 1419/2018 778,68 171,31 949,99 

Antonio Totaro Z26258B70A 6143 Det. 1419/2018 890,00 195,80 1.085,80 

PACILLI RICAMBI di 
MATTEO PACILLI 

Z07258B782 6143 Det. 1419/2018 801,80 176,40 978,20 

 

3. di dare atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile finalizzata ad evitare il configurarsi di 
danni gravi ed irreparabile a carico dell’Ente; 

4. di pubblicare i dati di cui agli artt. 26, 27 e successivi del D.Lgs. 33/2013, nell’apposito link 
presente nella homepage del sito internet istituzionale; 

5. di rendere noto, ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990, che il responsabile del 
procedimento è l’ing. Giampio GIULIANI; 

6. di disporre ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo 
depositato nell’ufficio di segreteria del settore; 

 

 

 
                           IL CAPO SERVIZIO 
               F.TO Dott. Ing. Giampio GIULIANI 
 

                  IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE  
 F.TO Dott. Giovanni D’ATTOLI 

 


